М А Г А Д А Н С К А Я   О Б Л А С Т Н А Я   Д У М А

В О С Ь М О Г О   С О З Ы В А

ПРОТ ОК ОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  ЭКОЛОГО-ТУРИСТИЧЕСКОГО  СОВЕТА

ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ

27.02.2026                                                                                                                  № 1

г. Магадан

Зал заседаний Магаданской областной Думы,

15.00

Председательствующие:  Зыков А.К. – и.о. Председателя Магаданской

областной Думы,

Нестерович А.В. – избранный председатель

Эколого-туристического совета

Присутствовали члены

Эколого-туристического

совета:

Отсутствовали члены Эколого-

туристического совета:

Басанский Александр Александрович,

Зыков Андрей Константинович,

Казетов Юрий Михайлович,

Москвина Ольга Ярославна,

Савченко Илья Дмитриевич,

Хаменкова Елена Владимировна,

Чекалдин Юрий Николаевич,

Шаповалова Анна Александровна

Баринов Виктор Алексеевич,

Голубовский Петр Валентинович,

Донцов Игорь Борисович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О целях и задачах Эколого-туристического совета при Магаданской

областной Думе.

Докладчик: Зыков А.К.

2

2. Об избрании председателя Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Зыков А.К.

3. Об избрании заместителей председателя Эколого-туристического

совета при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

4. Об избрании секретаря Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

5. О плане работы Эколого-туристического совета при Магаданской

областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

6. О распределении обязанностей между членами Эколого-

туристического совета при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

Зыков А.К.: Уважаемые члены Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе! Кворум для проведения заседания имеется.

Первое заседание Эколого-туристического совета при Магаданской областной

Думе восьмого созыва объявляется открытым.

1. СЛУШАЛИ: О целях и задачах Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Зыков А.К.

РЕШИЛИ: информацию и.о. Председателя Магаданской областной Думы

Зыкова А.К. о целях и задачах Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Эколого-туристического

совета при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Зыков А.К.

ВЫСТУПИЛИ: Казетов Ю.М.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 5 раздела III Положения об Эколого-

туристическом совете при Магаданской областной Думе по результатам

открытого голосования избрать председателем Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв) Нестеровича Александра

Владимировича – депутата Магаданской областной Думы, заместителя

3

председателя комитета Магаданской областной Думы по государственному

строительству и местному самоуправлению, председателя Магаданского

областного отделения Всероссийской общественной организации «Русское

географическое общество».

(за – единогласно)

(Избранный председатель Эколого-туристического совета продолжает

вести заседание)

3. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителей председателя Эколого-

туристического совета при Магаданской областной Думе» (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

РЕШИЛИ: в связи с тем, что по уважительной причине на заседании

отсутствуют члены Эколого-туристического совета Баринов Виктор

Алексеевич и Голубовский Петр Валентинович, предложено перенести

рассмотрение данного вопроса на следующее заседание.

(за – единогласно)

4. СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 5 раздела III Положения об Эколого-

туристическом совете при Магаданской областной Думе по результатам

открытого голосования избрать секретарем Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв) Хаменкову Елену

Владимировну – заместителя директора по научной работе Института

биологических проблем Севера Дальневосточного отделения Российской

академии наук.

(за – единогласно)

5. СЛУШАЛИ: О плане работы Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.А., Басанский А.А., Шаповалова А.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв) (прилагается).

2. Разместить План работы Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв) на официальном сайте

Магаданской областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

(за – единогласно)

4

6. СЛУШАЛИ: О распределении обязанностей между членами Эколого-

туристического совета при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Нестерович А.В.

РЕШИЛИ: утвердить ответственных за мероприятия Эколого-

туристического совета в соответствии с утвержденным Планом работы

Эколого-туристического совета при Магаданской областной Думе

(прилагается).

(за – единогласно)

Председатель

Эколого-туристического совета

при Магаданской областной Думе

А.В. Нестерович

Протокол вела Волобуева И.Г.